[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

19.05.2016

                    № 43

Томская область

г.Кедровый

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение «Положение о Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый» к Решению Думы города Кедрового от 12.03.2012 №11 «О контрольно-счетном органе – ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4:

слова «должности муниципальной службы» заменить словами «муниципальные должности»;

2) дополнить статьей 9.1 следующего содержания:
«Статья 9.1. Методы осуществления деятельности Ревизионной комиссии

1. Методами осуществления контрольной и экспертно-аналитической деятельности являются проверка, ревизия, анализ, обследование, мониторинг.

2. Проверка применяется в целях документального и фактического изучения законности отдельных финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной (бухгалтерской) отчетности в отношении деятельности объекта аудита (контроля) за определенный период.

3. Ревизия применяется в целях комплексной проверки деятельности объекта аудита (контроля), которая выражается в документальной и фактической проверке законности совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения в бухгалтерской (финансовой) и бюджетной отчетности.

4. Результаты проверки, ревизии оформляются актом.

5. Анализ применяется в целях исследования отдельных сторон, свойств, составных частей предмета и деятельности объекта аудита (контроля) и систематизации результатов исследования.

6. Обследование применяется в целях анализа и оценки состояния определенной сферы предмета и деятельности объекта аудита (контроля).

7. Результаты анализа, обследования оформляются заключением.

8. Мониторинг применяется в целях сбора и анализа информации о предмете и деятельности объекта аудита (контроля) на системной и регулярной основе.»;
3) дополнить статьей 17.1 следующего содержания:

«Статья 17.1. Уведомление Ревизионной комиссии о применении бюджетных мер принуждения

1. При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений Ревизионная комиссия направляет не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о применении бюджетных мер принуждения.

2. Уведомление Ревизионной комиссии о применении бюджетных мер принуждения направляется финансовому органу, уполномоченному в соответствии с законодательством Российской Федерации принимать решения о применении бюджетных мер принуждения.

3. Уведомление Ревизионной комиссии подписывается Председателем Ревизионной комиссии.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

Л.В. Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

О внесении изменений в Решение Думы города Кедрового от 12.03.2012 № 11 «О контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый»